



Ayuntamiento de Navalmoral

OFICINA TÉCNICA DE OBRAS

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS “PFEA-2023”.

Exp.: 5018/2023

1

1.- OBJETO

Constituye el objeto del presente Pliego, la regulación de las condiciones de contratación del suministro de materiales con destino a las actividades contempladas en la Memoria “PFEA-2023”.

Exp.: 5018/2023.

2.- CONDICIONES

Se incluye en el presente Pliego el suministro, transporte y descarga de los materiales en el lugar que se indique (Obra o Almacén) dentro del término municipal de Navalmoral.

3.- DESCRIPCIÓN DE LOS LOTES

El suministro de material de este contrato se dividirá en los siguientes lotes:

- * Lote nº. 1: ALMACÉN MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
- * Lote nº. 2: HORMIGONES Y MORTEROS
- * Lote nº. 3: ÁRIDOS
- * Lote nº. 4: FERRETERÍA Y VARIOS
- * Lote nº. 5: EQUIPOS DE PROTECCIÓN
- * Lote nº. 6: MEZCLA ASFÁLTICA

4.- CARACTERÍSTICAS DEL SUMINISTRO

Los materiales a suministrar serán los incluidos en las relaciones del cuadro de materiales que se listan en el presente pliego, según el lote que corresponda.

Las empresas licitadoras deberán de tener un control del suministro de material que al menos recogerá las siguientes condiciones:

1º Control exhaustivo del suministro del material, en el que se refleje el material solicitado, precio, fecha de entrega y persona de entrega.

2º Se relacionará con la factura copia de los albaranes del material suministrado, firmados por el personal del Ayuntamiento que recibió el material, identificando claramente su nombre.





Ayuntamiento de Navalmoral

5.- CALIDAD DE LOS MATERIALES

Todos los materiales a suministrar serán de primera calidad y marca reconocida debiendo cumplir con las normas UNE o certificado AENOR y marcado CE que correspondan. No se podrá suministrar ningún material que no sea aceptado previamente por la Administración.

El Adjudicatario deberá aportar, copia de los certificados de fabricación y calidad, declaraciones de conformidad donde figuren los resultados de los ensayos realizados durante el proceso de fabricación, señalando que cumplan con las normas UNE que corresponda a cada tipo de material y declaración de conformidad CE.

Todos los materiales y sus componentes estarán garantizados como mínimo un año contra todo defecto de fabricación o transporte, desde la fecha de entrega de cada suministro.

6.- LUGAR Y PLAZO DE ENTREGA

El material a suministrar se entregará en la obra o en el almacén municipal sito en la carretera del cementerio s/n, según se indique.

La entrega de material no tendrá ningún sobrecoste de los precios ofertados por el adjudicatario.

En la recepción de los materiales, en caso de detectarse anomalías en los mismos causadas por defecto de fabricación, mal almacenamiento, embalaje o transporte, o si se detecte algún tipo de desperfecto, no se afectará la entrega y se exigirá la inmediata restitución del mismo sin coste alguno para la administración municipal.

El plazo de entrega de los materiales, será como máximo de siete días naturales desde la fecha de solicitud formulada. Dicho plazo se reducirá a 48 horas en casos de urgencia, según se indique por la Administración municipal en la solicitud.

7.- DESCRIPCIÓN Y PRESUPUESTO DE LOTES.

Seguidamente se describen y definen, los lotes, materiales que componen los lotes y precios unitarios de licitación sin incluir I.V.A.





Ayuntamiento de Navalморal

LOTE nº 1. ALMACÉN MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

Num.	Denominación del material	Precio(€)	Cantidad	Ud	Total
1	Cemento CEM II-B-P 32,5 N en sacos	157,02	3,588	tn	563,39
2	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm	0,12	400,000	ud	48,00
3	Rasillón cerámico h. doble 50x20x7 cm.	0,70	50,000	ud	35,00
4	Tubo PVC corrugado doble junta elástica SN8 DN=200 mm	13,98	30,000	m	419,40
5	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=315mm	38,62	75,000	m	2.896,50
6	Rejilla plana fundición dúctil C-250 de dimensiones 50x50x3,5 cm. Barrotes en diagonal y articulada	123,97	6,000	ud	743,82
7	Cerco/tapa fundición dúctil D-400 junta insonoriz.D=60	54,17	3,000	ud	162,51
8	Lubricante tubos PVC j.elástica	7,41	0,675	kg	5,00
9	Baldosa cemento pastillas relieve de.40x40x3,5cm	9,50	253,500	m2	2.408,25
10	Bordillo horm.bicapa 14-17x28 cm	5,22	135,000	m	704,70
11	ME 150X300 ø 5-5 6000X2200 150/150-125/125-300 B500T UNE-EN 1008	2,15	6,810	m2	14,64
	SUMAN				8.001,21
	I.V.A., 21%				1.680,25
	Total materiales:				9.681,47

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 1 ALMACÉN MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **OCHO MIL Y UN EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (8.001,21 €)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) **1.680,25 €**.

LOTE nº 2. HORMIGONES Y MORTEROS

Num.	Denominación del material	Precio (€)	Cantidad	Ud	Total
1	Hormigón HM-25/P/20/IIa central	73,55	1,359	m3	99,95
2	Hormigón HM-20/P/20/I central	70,25	113,080	m3	7.943,87
3	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	56,15	6,000	m3	336,90
	SUMAN				8.380,72
	I.V.A., 21%				1.759,95
	Total materiales:				10.140,68





Ayuntamiento de Navalmoral

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 2 HORMIGONES Y MORTEROS, sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (8.380,72€)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) 1.759,95 €.

4

LOTE nº 3. ÁRIDOS

Num	Denominación del material	Precio (€)	Cantidad	Ud	Total
1	Arena de río 0/6 mm	19,01	45,39	Tn	862,86
2	Zahorra artificial ZA(40)/ZA(25) 75%	8,06	247,39	Tn	1.993,96
3	Gravilla 20/40 mm.	6,39	4,59	Tn	29,33
SUMAN					2.886,16
I.V.A., 21%					606,09
Total materiales:					3.492,25

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 3 ÁRIDOS, sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS (2.886,16 €)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) 606,09 €.





Ayuntamiento de Navalморal

LOTE nº 4. FERRETERÍA Y VARIOS

Num	Denominación del material	Precio(€)	Cantidad	Ud	Total
1	Desbrozadora STIHL FS 260C-E 41,6 cm3 o similar	702,48	4,000	ud	2.809,92
2	Cabezal de corte STIHL SUPERCUT 20-2 o similar	31,82	25,000	ud	795,50
3	Tapa inferior cabezal STIHL SUPERCUT 20-2 o similar	10,91	10,000	ud	109,10
4	Pasahilos cabezal STIHL SUPERCUT 20-2 o similar	1,36	200,000	ud	272,00
5	Carrete cabezal STIHL SUPERCUT 20-2 o similar	10,91	50,000	ud	545,50
6	Cabezal de corte STIHL DUROCUT 4 mm. Diam. para 4 hilos o similar	20,00	15,000	ud	300,00
7	Cabezal de corte STIHL SUPERCUT 40-4 o similar	47,27	15,000	ud	709,05
8	Protector universal para cabezal STIHL FS260 C-E o similar	15,45	5,000	ud	77,25
9	Hilo de corte redondo 2,4mm diam.x 253 m	36,36	50,000	ud	1.818,00
10	Hilo de corte redondo 4 mm diam x 87 m	24,55	50,000	ud	1.227,50
11	Aceite HP mineral 2T 5L	40,91	15,000	ud	613,65
12	Escoba recogehojas metálico con mango	8,18	50,000	ud	409,00
13	Cepillo barrendero 50 cm con grapa y mango	5,45	50,000	ud	272,50
14	Horca de 4 dientes con mango	14,55	50,000	ud	727,50
	SUMAN				10.686,47
	I.V.A., 21%				2.244,16
	Total materiales:				12.930,63

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 4 FERRETERÍA Y VARIOS , sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **DIEZ MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (10.686,47 €)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) 2.244,16 €.





Ayuntamiento de Navalморal

LOTE nº 5. EQUIPOS DE PROTECCIÓN

Num	Denominación del material	Precio(€)	Cantidad	Ud	Total
1	Mono de trabajo poliéster- algodón	16,67	115,000	ud	1.917,05
2	Traje impermeable PVC	9,31	40,000	ud	372,40
3	Chaleco reflectante amarillo/naranja	3,80	115,000	ud	437,00
4	Par botas de seguridad	27,12	115,000	ud	3.118,80
5	Par guantes sin costuras de nylon recubierto de PVC protección estandar	1,47	330,000	ud	485,10
6	Par botas altas de agua (negras)	7,36	40,000	ud	294,40
7	Gafas protectoras	8,66	8,000	ud	69,28
8	Casco seguridad básico	4,98	25,000	ud	124,50
9	Pantalla protección c. partículas con rejilla de nylon	14,05	50,000	ud	702,50
10	Cinta balizamiento bicolor 8 cm	0,07	440,000	m	30,80
11	Arnés doble acolchado para desbrozadora	33,06	25,000	ud	826,50
12	Gafa de protección transparente con patillas regulables	7,44	50,000	ud	372,00
	SUMAN				8.750,33
	I.V.A., 21%				1.837,57
	Total materiales:				10.587,90

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 5 EQUIPOS DE PROTECCIÓN, sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **OCHO MIL SETECIENTAS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (8.750,33 €)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) 1.857,57 €.





Ayuntamiento de Navalmoral

LOTE nº 6. MEZCLA ASFÁLTICA

Num.	Denominación del material	Precio	Cantidad	Ud	Total
1	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16 SURF 50/70 S en capa de rodadura de 6 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico de imprimación con emulsión ECL-1 con una dotación de 1 kg/m2 y preparación de la superficie y barrido previo, filler de aportación y betún. Árido con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	9,917	435,500	m2	4.319,01
SUMAN					4.319,01
I.V.A., 21%					906,99
Total materiales:					5.226,00

Asciende el Presupuesto de Licitación del Lote nº. 6 MECLA ASFÁLTICA, sin incluir el IVA correspondiente, a la cantidad de: **CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON UN CÉNTIMO (4.319,01 €)**; ascendiendo el I.V.A. (21%) 906,99 €.

Navalmoral a 9 de Abril del 2024

El Ingeniero técn. de obras públicas municipal
Ingeniero Civil

Documento firmado electrónicamente

Fdo.: Agustín Caldas Márquez

